
            Obec Žernovice 
 

 Žernovice 65 telefon: 388 316 671 

383 01 Prachatice mobil: 724 862 001 

okres Prachatice         E-mail: starosta@obeczernovice.cz 

IDDS: 78bb49k  obeczernovice@seznam.cz 

 http://www.obeczernovice.cz 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ 

 
Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, s účinností od 1. 3. 2025 je zakázáno pálení 

biomasy (listí, trávy) na otevřeném ohništi. Nelze pálit mokré listí a trávu, jakýkoliv bioodpad 

znečištěný chemikáliemi, větve, které nejsou dostatečně vysušené. 

Na otevřeném ohni lze spalovat pouze suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné ani 

kontaminované cizorodými chemickými látkami. Lze topit suché dřevo při táborácích. 

 

S ohledem na shora uvedené, nabízí obec možnost pořízení zahradních kompostérů. Případní 

zájemci, nechť se přihlásí na obecním úřadě. 

  

 

 

        Petra Kleinová, starostka obce 

http://www.obeczernovice.cz/

